
                                                                         

 

FONDAZIONE IRCCS POLICLINICO "SAN MATTEO" 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA   

A CARATTERE SCIENTIFICO  -  DI DIRITTO PUBBLICO (D.M. 28/4/2006) 

27100 PAVIA - Viale Golgi, 19 - Tel. 0382/5011 

 
AVVISO DI ESITO GARA A PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI 

DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER IL PERIODO DI 6 MESI  

OPERE IMPIANTISTICHE 

(CIG 694323391F – CPV 45331000-6 – P-20160038569) 

(GARA ESPLETATA SU PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL) 
 

IMPORTO PRESUNTO: € 998.000,00 (di cui € 984.000,00 soggetti a ribasso più € 
14.000,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso) IVA esclusa 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo ex art. 95 comma 4 D.Lgs. 50/2016, 
espresso col massimo ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara e con 
esclusione automatica offerte anomale ai sensi della lett. c) art. 97 comma 2 D.Lgs. 50/2016 
DATA PUBBLICAZIONE AVVISO DI GARA: 06/03/2017  

DATA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: 29/03/2017 
IMPRESE PARTECIPANTI: n. 112 
IMPRESE AMMESSE: n. 109 
IMPRESE NON AMMESSE: n. 3  
SOGLIA DI ANOMALIA: 30,463% (max. ribasso: 36,239% – min. ribasso: 7.59%)   
OFFERTE SUPERIORI A SOGLIA ED ESCLUSE AUTOMATICAMENTE: n. 10 
IMPRESA AGGIUDICATARIA: D’URSO IMPIANTI srl – Via Santa Maria la Noce 
snc - 04023 Formia (LT) – tel./fax 0771/613284 – email: dursoimpianti@libero.it – PEC 
dursoimpiantisrl@pec.it 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: € 701.383,04 (di cui € 687.383,04 per lavori 
soggetti al ribasso offerto del 30,144%, più € 14.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso) IVA esclusa 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 27/07/2017 (Determina n. 4/DG/0564) * con riserva 
delle verifiche di legge 
MODALITA’ PAGAMENTO PREVISTE: pagamenti in acconto con cadenza 
trimestrale 
PERCENTUALE SUBAPPALTABILE: 30% importo contrattuale (OS3 – OS30 con 
ulteriore limite 30% - OS 28 - OS4 – OG12) 
PROCEDURE DI RICORSO: Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. 
LOMBARDIA – Via del Conservatorio 13 – 20122 Milano   
ULTERIORI INFORMAZIONI: U.O.C. tecnico-patrimoniale – Fondazione IRCCS 
Policlinico San Matteo - tel. 0382/503028 – fax 0382/503600 – ufficiotecnico@smatteo.pv.it   
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Ing. Luciano Marabelli 
 


